UBND TỈNH SÓC TRĂNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT,PT&NL       Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2023

V/v phối hợp quản lý nhà nước

trong hoạt động đăng kiểm xe cơ giới

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân Thành phố Sóc Trăng.

 Căn cứ Công văn số 2095/VP-XD ngày 20/4/2023 của Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phối hợp quản lý nhà nước trong hoạt động đăng kiểm xe cơ giới

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lâm Hoàng Nghiệp - Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn nêu trên về việc giao Sở Giao thông

vận tải phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện theo yêu cầu của

Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 3905/BGTVT-KHCN&MT ngày 18/4/2023

về việc phối hợp quản lý nhà nước trong hoạt động đăng kiểm xe cơ giới. Sở giao

thông vận tải đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân Thành phố Sóc Trăng

Chỉ đạo các cơ quan chức năng tại địa phương thực hiện bố trí lực lượng, hướng

dẫn, phân luồng đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại các TTĐK; tăng cường công

tác tuyên truyền để các tổ chức, cá nhân chủ động lựa chọn, đăng ký đặt lịch kiểm

định trực tuyến tại địa chỉ “http://ttdk.com.vn”, tránh tình trạng tập trung số lượng

lớn phương tiện chờ tại khu vực lân cận các TTĐK dẫn đến ùn tắc, mất trật tự an toàn

giao thông cục bộ.

2. Thanh tra Sở

Chủ động phối hợp với các đơn vị có liên quan theo dõi, nắm bắt, kịp thời phát

hiện và xử lý nghiêm đối với các tổ chức, cá nhân vi phạm pháp luật liên quan đến

hoạt động kiểm định, nhất là việc các tổ chức, cá nhân lợi dụng việc ùn tắc phương

tiện tại các TTĐK để thực hiện các hành vi trục lợi (như nhận đăng kiểm hộ, giúp làm

nhanh kiểm định, mua bán tem, giấy chứng nhận kiểm định...) gây bức xúc dư luận

xã hội, mất niềm tin của nhân dân.

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, kịp thời chấn chỉnh những hạn chế,

thiếu sót trong công tác kiểm định phương tiện giao thông, trường hợp phát hiện các

sai phạm phải kịp thời xử lý hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm đối

với trung tâm đăng kiểm, đăng kiểm viên trong thực thi nhiệm vụ.

3. Chi cục Đăng kiểm số 16

Thường xuyên quán triệt, nâng cao ý thức trách nhiệm, đạo đức nghề nghiệp

đối với cán bộ, nhân viên làm công tác đăng kiểm; tuyên truyền, giáo dục về phòng

chống tiêu cực trong đội ngũ cán bộ, đăng kiểm viên, nhân viên nghiệp vụ nhằm ngăn

ngừa các hành vi tiêu cực.

Sở Giao thông vận tải gửi các đơn vị để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND Tỉnh;

- Thanh tra Sở;

- Chi cục Đăng kiểm số 16;

- Lưu: VT; QLVT,PT&NL.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T15:56:27+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Sóc Trăng
	Cao Thanh Sang<ctsang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T16:08:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:08:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:38:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:38:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-26T14:38:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!